CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Ovientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30710/2017

DETERMINA DEL VICE DIR_JT}? GENERALE
Ne_ 30 DEL 9 I3 20?23

di pignoramento promosso da Banca Progetto nei confronti del dipendente
47‘% i§ . Liquidazione e pagamento somme accantonate.-

-
L’anno duemilaventitre il giorno @t@mw@\ﬁ\/ del mese di 7-‘(&%%9 , presso la sed
sita  in L@Jﬁ, Uiy Via

del ~ Consorzio di  Bonifica .40 4iymeuhe,
(Q,%M M. AR, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dr. Geol. Gaetano Punzi

nominatd con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n°9 del 17/06/2019, che svolge le
funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma

di legge;
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

- VISTA IaL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO ’art, 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede ’istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8§ Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa e 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12.09.2017 e n. 468 del 13.09.2017, adottati ai
sensi del sopracitato art. 13 comma 3 della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di Legge di “Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.
23 del 18.12.2018, n. 11 del 01.07.2019 e n. 47 del 19.12.2019;

VISTA la determina n°989 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera;

VISTQO lo Statuto dell’intestato Consorzio adottato con deliberazione n°30 del 29/ 12/ 1997 e modificato
con la dehbel azione n°69 del 26/09/2()()8

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito;

€
a

S11

Determina del Vice Direttore Generale n. ? 0 del /(? /0‘) /7023

14 |




VISTA la proposta dcl Dirigente dell’ Area Amministrativa protocollo n® 1538 del o> E 5/ codh

VISTQ il parere di regolarita tecnica;
VISTO il parere di regolarita contabile;

VISTO l'atto di pignoramento presso terzi emesso dal Tribunale di Ragusa e promosso dall’avv.
) A LAHS 4 , rappresentante della Banca Progetto s.p.a.,
elettivamente domiciliata presso lo studio dello stesso avvocatol[IG44 invia. © J1( 44 ¢ % o
nei confronti del dipendente (J1{ (5%5( 4, assunto al protocollo consortile con nota n® ~ del
{Jl%{ {Zﬁ;é})g 4, con il quale la parte attrice ha citato il dipendente in questione avanti il Giudice del
Tribunale di Ragusa nell’udienza delffi'}f’{;éﬁi% per vedere soddisfatto il proprio’ credito, altresi
intimando al Consorzio di non disporre delle somme pignorate senza ordine del Giudice per tutti i crediti
vantati dal signor ()} Qé}fi};&% nei confronti del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa, senza limitazione
per lc somme dovute a titolo di TFR e, in ogni caso, nella misura di un quinto, per le somme dovute al
' signo@ﬁ{ffﬁﬁ; a titolo di stipendio, retribuzioni a qualunque titolo dovute, indennita di qualunque tipo
compresi per lavori straordinari e tredicesima mensilita e quant’altro dovuto in dipendenza del rapporto
di lavoro o in conseguenza della sua cessazione, fino alla concorrenza di é}}f“’f{ 515,

CONSIDERATO che il Giudice suddetto ha sottoposto a pignoramento le retribuzioni a qualunque
titolo dovute, maturate e maturande, comprensive di ogni indennita, da corrispondersi al sopra indicato
‘dipendente, nonché il credito vantato dal dipendente a titolo di TFR senza alcuna limitazione, fino alla
concorrenza della somma diéﬁ*‘{{%gi% e, nella misura di un quinto, per tutti i crediti vantati dal signor
@Jﬁ& g’%iﬂ% nei confronti del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa a titolo di stipendio, retribuzioni a
qualunque titolo dovute, indennitd di qualunque tipo compresi per lavori straordinari e tredicesima
mensilitd e quant’altto dovuto in dipendenza del rapporto di lavoro o in conseguenza della sua
cessazione, fino alla concorrenza dl{@H a%%(é e conseguentemente ha intimato al Consorzio di non
corrispondere e quindi di trattenere al signor @ﬁ{ 5414 - le somme come sopra pignorate € di non
disporne senza ordine del Giudice; ,» ,

VISTA la determina Dirigenzialaiﬁi%gl) delgﬁﬁ{ L}!i}{ % con cui si & dato esecuzione all’atto di
~ pignoramento presso terzi riguardante il dipendente signor {Qﬁ{é% i ? accantonando le somme

trattenute (pari ad 1/5 sui salari mensili netti corrisposti al predetto dipendente rispettando comunque il

limite di impignorabilita della meta dello stipendio percepito) a far data dal mese di Aprile 2021;

VISTA ’ardinanza.del Tribunale di Ragusa, trasmessa a questo Ente dall’avvocato (;/Lf{/( é;;é{ é
P el /

éz) H ( {:; ? ( g al protocollo consortile alm(égti{ /. con cui si assegna in pagamento al
- credifore procedente un quinto (1/5) delle retribuzion nlellsi{i, oltre al quinto del T.FF.R. netto maturato
alla cessazione del rapporto di lavoro, fino alla concorrenza del credito vantato pet la complessiva

somma di{)f7 {% %g 4) . oltre le spese di registrazione del decreto ingiuntivo e dell’ordinanza di

%,

assegnaziofie in attesa di tassazione, dovuta da questo Consorzio terzo pignorato, a titolo di retribuzione,

al debitore esecutgto OH (4?% ( %

CONSIDERATO che dai conteggi effettuati dal Settore Ragioneria emerge che la somma complessiva
sinora accantonata in esecuzione della Determina Dil‘igenziale@}“’fa%{ ( epaad()7154] /§ ;
4 VIR

RITENUTO conseguentemente di dover liquidare e pagare alla Banca Progetto s.p.a. la complessiva
somma accantonata di(’)/{ é% 4 pari alle trattenute effettuate fino all’ultima retribuzione mensile

(4
percepita dal dipendente () , ( /iéé § (giugno 2022), nonché, in caso di cessazione anticipata del
rappotto di lavoro, di 1/5 del T-F.R  4llo stesso spettante; ‘

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 adottato con delibera consortile n°24 del 29/04/2022
del Commissario Straordinario, riformulato con deliberazione consortile n°32 del 13/06/2022 e
approvato con D.R.S. n°4160 del 06/10/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, Servizio VI® -
Indirizzo Strategico — Vigilanza e'_Contr'oHo degli Enfi — Reti Irrigue; '

o 9/ 2023

Determina del Vice Direttore Generale n. BO del ‘(S},;
: . /4




VISTA la nota protocollo n°95445 del 02/05/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, Servizio VI® -
Indirizzo Strategico — Vigilanza e Controllo degli Enti — Reti Tirigue, assunta al protocollo dell'Ente al

1n°3541 del 02/05/2023, con la quale & stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 3 1/05/2023;

=

VISTO il riferimento del settore Ragionerian® = s s del & =~ = 5

DETERMINA

s DI ACCOGLIERE la proposta del Dirigente di Area Amministrativa protocollo n® 35848
del ©5]05 [2023 , che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

s DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente
atto;

e DI DARE MANDATO al competente settore Ragioneria liquidare e pagare la somma accantonata
pari ad ﬁ?‘iiéj {;a(z%),- in esecuzione della Determina Dirigenziale{ i‘}({%i% 1, alla Banca Progetto s.p.a.
oltre ad 1/5 del T.F.R. spettante al signor {W { %%(%p in caso di cessazione anticipata del rapporto
di lavoro; )

o DIIMPUTARE la spesa di/)fl( é%g‘% al Capitolo _/S5& & del Bilancio Consortile;

o DI DARE MANDATO al settore Ragioneria di effettuare 1 versamenti successivi direttamente al
creditore procedente fino al raggiungimento della complessiva somma di { )f? ( {;%;5 oltre le spese
di registrazione del decreto ingiuntivo e dell’ordinanza di assegnazione in attesa di tassazione.-

o DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.-

Letto, confermato e sottoscritto.

IL, VICE DIRETTORE GENERALE

C’) (Dr. Gegl. @i)
i~ -

7

Determina del Vice Direttore Generale n, g@ del '/( ?1&5// 2023

/4




Protocollo 13/2023/0003588/P/001 del 03/05/2023 13:08:08 direzione PARTENZA

)NSORZIO DI BONIFICA N.§ RAGUSA

Manduiariv senza rappresentanza def
onsorzio di Bonifica Sicilia Ovientale (D.P. Reg, Sic. n. 467 del 12,09.2017)

88 .P DSIUS [2023 ginsta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30-10.2017
min

r1xJPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Atto di pignoramento promosse da Banea Progetto nei confronti del dipendente
g;;t;v{ (65( é‘) Lignidazione e pagamento somme accantonate.-

L'anno duemilaventitre il giorno :f UL . del mese di ‘)\&19 1) , presso la

sede del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa, sita in Ragusa Via Della Costitu%io e s.n., il Dirigente
dell’ Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
" n°8 Ragusa n°647 del 31/10/2006, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la disposizione di servizio del C.B.S.0. protocollo n°1219 del 21/10/2021 e la successiva
protocollo n°1235 del 29/10/2021; '

PREMESSO CHE:

VISTO Patto di pignoramento presso terzi emesso dal Tribunale di Ragusa e promosso dall’avv.
- © A 2 4 é rappresentante” della Banca Progetto, s.n.a.,
elettivamente domiciliata presso 16 studio dello stesso avvocatq )/ (144 invia ¢/ M55 {j
j}gei confronti del dipendente U?‘f’ (55] 4 assunto al proiocollo consortile con nota -~ del
b%%f {475;75 écon il quale la parte attrice ha citato il dipendente in questione avanti il Giudice del
Tribunale di Ragusa nell'udienza del 20/04/2021 per vedere soddisfatto il proprio credito, altres
intimando al Consorzio di non disporre delle somme pignorate senza ordine del Giudice per tutti i crediti
vantati dal signor()( (£ () . nei confronti del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa, senza limitazione
per le somme dovute a titolo di TFR e, in ogni caso, nella misura di un quinto, pet le somme dovute al
signor ~~  a titolo di stipendio, retribuzioni a qualunque titolo dovute, indennitd di qualunque tipo
compresi per lavori straordinari e tredicesima mensilita e quant’altro dovuto in %ip/cndenza del rapporto
)

¢ M

di lavoro o in conseguenza della sua cessazione, fino alla concorrenza di yﬁ ({55 é

CONSIDERATO che il Giudice suddetto ha sottoposto a pignoramento le retribuzioni a qualunque

titolo dovute, maturate e maturande, comprensive di ogni indennita, da corrispondersi al sopra indicato

dipendente, nonchd il credito vantato dal dipendente a titolo di TFR senza alcuna limitazione, fino alla

concorrenza della somma diﬁ@f{ 4 Gi¢ , nella misura di un quinto, per tutti | crediti vantati dal signor

(O gf,;é?{\% _nei confronti del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa a titolo di stipendio, retribuzioni a

“qualunque titolo dovute, indennitd di qualunque tipo compresi per lavori straordinari e tredicesima
mensilitd e quant’altro dovuto in dipendenza del rapporto di lavoro o in conseguenza della sua
cessazione, fino alla concorrenza di £ ﬁ ;é;ﬁé{ , € conseguentemente ha intimato al Consorzio di non
corrispondere e quindi di trattenere al signor )} {4;% [ { le somme come sopra pignorate ¢ di non’
disporne senza ordine del Giudice; -0

VISTA la determina Dirigenziale ~~ 5 del [ /ffffjﬁi)ié con cui si ¢ dato esecuzione all’atto di
pignoramento presso .terzi riguardante il dipendente sighor (g;‘;}sz A5l § accantonando le somme
trattenute (pari ad 1/5 sui salari mensili netti corrisposti al predetto dipendente rispettando comungue il
limite di impignorabilita della meta dello stipendio percepito) a far data dal mese di Aprile 20215
VISTA [l'ordinanza del Tribunale di Ragusa, frasmessa a questo Ente dall’avvocato gf}gég%{ /é
{f/}ﬁ(’ (541 % d assunta al protocollo consortile al i 1551 Z, , con cui si assegna in pagamento a
creditore prodedente un quinto (1/5) delle retribuzioni mensilt, oltre al quinto del T.F.R. netto maturato
alla cessazione del rapporto di lavoro, fino alla concorrenza del credito vantato per la complessiva

(%3

i/




somma di /* \ ﬁ {é) 2/7 oltre le spese i registrazione del decreto ingiuntivo e dell’ordinanza di
asse(mazm“e in attesa di tassazione. dovuta da questo Consorzio terzo pignorato, a titolo di retribuzione.

al debitore esecutatol }ﬂ % 6

CONMSIDERATO che dai comegm etfettuaii dal Settore Raglonerm emerge che la somma comp essiva
sinora accantonata in esecuzione della Determina Dirigenziale ()] i éi» (6 1¢pariad [ } (! 36( 9.

RITENUTQO conseguentemente d) dover liquidare ¢ pagare alla Banca Progetto s.p.a. la complessiva
somma accantonata dM/ ”?“ﬁ%ﬂ ('S pari alle frattenute effettuate fino all’ultima rettibuzione mensile
percepita dal dipendente é/ i (giugno 2022), nonché, in caso di cessazione anticipata del
rapporto di lévoro, di 1/5 8¢ HT R, llo stesso spettante;

VISTT il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 adotitato con delibera consortile n°24 del 29/04/2022
~ del Commissario Straordinario, riformulato con deliberazione consortile n°32 del 13/06/2022 e
approvato con D.R.S. 1n°4160 del 06/10/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, Servizio VI® -
Indirizzo Strategico ~ Vigilanza e Controllo degli Enti — Reti Trrigne; '

VISTA la nota protocollo n°05445 del 02/05/2023 dell'Assessorato Regionale dell Agncoltura, dello
vﬂuppo Rurale e della Pesca Mediterranea ~ Dipartimento Regionale dell Agﬂcolmra, Servizig VI°

Indirizzo Strategico — Vigilanza e Controllo degli Enti — Reti Irrigue, assunta al protocollo dell'Ente al

n°3541 del 02/05/2023, con la quale & stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 31/05/2023;

VISTO il nfenmento del settore Ragxonena 7 de] Y ;

PROPONE

s DI DARE MANDATGC al competcnte settore Ragioneria liquidare e pagale la somma accantonata
‘pariad 1144 (, . inesecuzione della Determina Dmgenznale,r [T {eﬁffy ({ .allaBanca Progetto s.p-a.
oltre ad 1/5 del T F.R. spettante al swnor{/; 4 /74' 5 in caso di cessazione amlr‘lpata del rapporto

di lavoro;

o

s DILIMPUTARE laspesadift)/(/ %é al Capitolo 1322 del Bilancio Consortile;

e DI DARE MANDATQ al settore Rac,lonerla di etfetinare i versamenti suoopqem direttamente al
creditore procedmte fino al raggiungimento della complesswa somma di / N /f{; [, oltre le spese
di registrazione del decreto ingiuntivo e dell’ordinanza di assegnazione in a’CtPSCt di'ta LSS&.JO"!F‘ -

: )
IL DIRIGENTE : JA A NISTRATIVA
(Dr. Giovan rrieri)
!

Letto, confermato e soitoscritio,




